
GSPublisherVersion 0.72.100.91

ÚZEMNÍ STUDIE BĚSTOVICE
FINAL 02 25 2025     E.1 - PROSTOROVÁ REGULACE 1:2000

285/1

286/24

285/14

Běstovice

341

70/17

70/18

285/8

285/9

285/10

286/12

286/13

286/15

318/1

37
1/1
6

372

380/5

555/9

555/10

343/14

343/16

70/21

70/22

70/23

70/24

70/26

70/27

783/11

349/8

349/9

349/10

349/7

70/28

767

778/6

371/7

371/8

37
1/9

371/10

371/11

371/12

371/13

371/14

70/29
70/30

765

283/6

283/7

28
6/
16 286/17

28
6/1
8

286/19

111/16

111/17
111/18

179/13

302

306

308/1

308/2

308/3

766

368/3
368/4

369

370

371/6

352

371/15

179/14

209/1

209/2

283/9

284/3

285/2

285/3

285/4

285/5

308/4

308/5

308/6

308/7

308/8

308/9

308/10

308/11

308/12

308/13

286
/20

54/4

76/8

286/4

70/7

321/8

86

323

349/6

20
2/1

187/2

741/2

139

152

26

215/2

151

772

283

111/6

728/29

155/11

96/1

321/3

204

154/4

189/1

748/3

743
/2

155/19

219

70/15

368/1

102

32

380/3

12/1

198/3

70/6

123/1

111/5

212

533/2

276/1

234

76/6

146

56/2

178/1

74
8/1

748/8

215/3

155/4

94/1

134/3

91/2

176/3

181/1

728/44

286/10

310

728/12

45/2

163

728/41

195

220

114/2

141

321/1

350/3

267/39

286/6

105/1

155/10

187/3

105/2

324

178/3

133/1

728/28

728/21

741/3

155/6

283/1

728/43

70/5

226

312

747

728/31

137

144

301

289

104

272

198/2

111/1

115/2
743/3

94/9

743/1

70/1

350/1

321/4

179/8

155/9

108/4

147/1

155/12

165

138

728
/42

55

14/1

23/1

215

215/1

179/3

193

778/4

203/2

742/3

783/1

745/2

148/2

748/2

203/4

79

728/9

287

197/2

154/2

110/2

158/5

728/38

74
8/6

728/17

142

155/18

70/9

68/1

76/4

744/1

808/2

191/1

100/2

148/1

70/14

213

778/3

51

76/5

166

552/14

111/3

120

155/5

728/11

98

189/5

292

172

343/5

179/12

181/2

353/1

17
9/4

728/20

286/5

30/2

116

155/3

108/3

371/1

203/3

68/5

276/2

380/1

148/6

70/11

805/1

179/1

290

56/1

371/5

189/7

25

70/4

93/1

121

367

134/2

114/3

100/1

124

742/2

179/5

135/3

185

246

286/3

321/2

167/2

385/15

135/8

80
3/5

349/2

202/2

167/1

74
8/
7

371
/4

135/2

91/1

279

155/7

214

111/4

284/2

70/3

211

134

76/7

15/1

371/2

155/20

349/1

155/2

288

74
9

13

15
4/3

76/1

108/2

42/2

179/6

92
351

728/10

183
135/4

306

270

746

205/1

84

20
2/3

148/5

135/7

745/1

302

97

555/2

92

135/1

155/15

303

196

748
/5

23/3

292

45/3

861

728/49

28/3

70/8

305

307

28/2

72
8/1
6

94/8

728/30

349/4

728/25

156/2

135/5

283/2

768

207/3

349/3

368/2

200/1

31

207/2

380/2

728/37

728/15

171

728/7

45/1

99

728/14

154/1

173/1

70/2

205/2

74
5/3

282

350/2

15
5/1

135/6

93

114/1

158/2

148/3

203/1

283/3

555/3

189/4

371/3

154/6

271

286/7

227

533/3

108/1

728/40

353/2

207/1

136

866

147/2

864

23/2

94/2

148/4

86228/4

179/2

551/2

115/1

179/7

238/1

94/7

43

110/1

305

155/8

197/1

385/3

179/11

728/48

349/5

41

198/1

229

134/1

74
8/4

111/2

295

135/9

158/8

147/3
143

241

158/1

173/2

54/3

54/1

54/2

298135/19

321/5 321/7

321/9 321/11

178/4

763/3

763/1

763/2

135/21

179/15

135/16
135/17

135/18

135/20

338

286/22

28
6/2
3

181/3

340

Chmelnice

Na horním

OV
BH

BU

BU

DS

360 m2

360 m2

14m

H9 OV_K

BLOK x - x
KZB 0,xx
KZP 0,xx
KZ 0,xx

14m

LEGENDA

Řešené území

uliční čára

uliční čára závazná

stavební čára

stavební čára specifická délka

neprekročitelná stavební čára

sedlová střecha, orientace hřebene

vztažný roh

perimetr pro stavbu hlavní

perimetr pro stavbu doplňkovou

perimetr pro stavbu občanské vybavenosti

označení parcely

plocha pro rodinné domy

plocha pro občanskou vybavenost

plocha důležitých prostranství

plocha komunikací

PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
uliční čára

PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
uliční čára závazná

PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
stavební čára (specifická délka)

PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
sedlová střecha, orientace hřebene

PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
perimetr pro stavbu hlavní

PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
perimetr pro stavbu doplňkovou

označené bloků a stanovení koeficientů
KZB - maximální koeficient zástavby
KZB - maximální koeficient zpevněných ploch
KZ - minimální koeficient zeleně

VÝŠKOVÁ REGULACE

BLOK A,B,C,D,E,F,G,H,I

stavba hlavní
podlažnost 1+1 nadzemní podlaží
maximální výška okapové hrany 4,5m (6m)
maximální výška hřebene 8,5m
dle přiložených pravidel prostorové regulace rodinných domů

stavba doplňková
podlažnost 1 nadzemní podlaží
maximální výška 3m, (plochá střecha)
dle přiložených pravidel prostorové regulace rodinných domů

BLOK OV_1, OV_2
maximální podlažnost 3 nadzemní podlaží
maximální výška okapové hrany 11m
maximální výška hřebene 13m

BLOK OV_MŠ, OV_K
maximální podlažnost 1 nadzemní podlaží + podkroví

PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
BLOK BX 1, BX 2, BX 3, BX 4, BX 5

stavba hlavní
podlažnost 1+1 nadzemní podlaží
maximální výška okapové hrany 4,5m (6m)
maximální výška hřebene 8,5m
dle přiložených pravidel prostorové regulace rodinných domů

stavba doplňková
podlažnost 1 nadzemní podlaží
maximální výška 3m, (plochá střecha)
dle přiložených pravidel prostorové regulace rodinných domů

969 m2 971 m2

951 m2

816 m2

955 m2

541 m2

509 m2

461 m2

464 m2

551 m2
510 m2

376 m2

974 m2

974 m2

966 m2

982 m2

890 m2

895 m2

725 m2

738 m2

737 m2

713 m2

653 m2

685 m2

733 m2

664 m2

703 m2

709 m2

790 m2

701 m2

725 m2

1 005 m2

878 m2

938 m2

921 m2

940 m2

968 m2

954 m2

959 m2

1 217 m2

1 003 m2

1 004 m2

1 161 m2

1 216 m2

960 m2

724 m2 729 m2
758 m2

735 m2

877 m2

1 333 m2

932 m2

376 m2

VP_L
1 769 m2

1 023 m2

772 m2
644 m2

860 m2

1 113 m2

842 m2

938 m2

OV_MŠ

OV_1

OV_2

rez.

SZ 1

SZ 2

A1

A2

A3
A6

A5

A4

B1

B2

B3

B4

B5

B6

C1

C2

C3
D1

D2

D3

E1

E2

E3

H1

H2

H3

H4

H5

H6

H7

H13

H12

H11

H10

H9

H8

I2

F1
F2 F3 F4 F5

G1

G2

BLOK H - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK I - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

I1

14m
14m

14m14m

BX 1

BX 2

BX 3

BX 4

BX 6

OV_KOV_S

BX1a
BX1b

BX2b

BX2a

BX3a

BX3b

BX4a

BX4b

BX4c

BX4d

BX5a

BX5b

14m

14m

14m

14m

14m

14m

BLOK A

BLOK B

BLOK C

BLOK D

BLOK E

BLOK H

BLOK I

BLOK F BLOK G

253 m2

LEGENDA

řešené území

hranice pozemků dle KN

navržené plochy zástavby
(včetně výměry)

navržená parcelace
PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU
(včetně výměry)

komunikace

pěší komunikace

zatravňovací dlaždice

zatravněné plochy

stromy, keře, zeleň

vodní plochy

zpevněné plochy mlat

parkovací stání

zástavba, objekt

Druh zástavby a využití ploch

BU - bydlení všeobecné, rodinné domy

BX - bydlení všeobecné, rodinné domy
PODMÍNĚNO ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU

OV - občanské vybavení veřejné

OV_K - občanské vybavení kultura
 (klubovna, jídelna, obchod,..)
OV_S -  občanské vybavení sport
OV_MŠ - občanské vybavení vzdělání
 (dětská skupina, mateřská škola,...
OV_1,2 - občanská vybavenost
 (domov pro seniory, ...)

VP - veřejná prostranství

VP_P - veřejné prostranství plácek
VP_Z - veřejné prostranství park
VP_D - veřejné prostranství dvůr
VP_N - veřejné prostranství náves
VP_L - veřejný prostor les

SZ - soukromé les, zahrada

rezerva

Nezávazný teoretický výhled do budoucnosti
mimo řešené území.

BLOK B - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK A - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK E - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK D - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK C - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK BX 4,5 BH->BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK F - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK BX 1,2,3 - BH ->BU
KZB 0,45
KZP 0,55
KZ 0,45

BLOK OV 1,2 - OV
KZB 0,55
KZP 0,65
KZ 0,35

BLOK OV_MŠ - OV
KZB 0,55
KZP 0,65
KZ 0,35

BLOK G - BU
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

BLOK SZ 1,2
KZB 0,25
KZP 0,35
KZ 0,65

VP_D

VP_P

KOEFICIENTY

OV_K
soliterní objekt
plochu lze zcela
zastavět



GSPublisherVersion 0.72.100.91

ÚZEMNÍ STUDIE BĚSTOVICE
FINAL 02 25 2025     E.2 - PROSTOROVÉ REGULATIVY BU 1/2

3 
00

0

4 
50

0

max 8m

max 18m

min 5m

libovolné

libovolné

6-7m

max 18m

max 8m

stavba hlavní - obytná část

stavba doplňková

vztažný roh pozemku

uliční čára pro stavbu doplňkovou / o
plocení

stavební čára pro stavbu hlavní

orientace hřebene

perim
etr p

ro stavbu doplňkovou

max 144m2

uliční čára pro stavbu hlavní

perimetr pro stavbu hlavní

PROSTOROVÉ REGULATIVY
BU - rodinné domy 1/2

půdorysná regulace

výšková regulace

regulace zeleně
(koeficienty)

možnost zástavby
minimální

možnost zástavby
typické

možnost zástavby
maximální

nekryté stání

garáž

garáž + přístřešek

plocha domu (stavby hlavní) max 144m2

štít domu

zeď dělící soukromý a vřejný prostor

zeď a plot dělící soukromý a veřejný
prostor

plot dělící soukromý a veřejný prostor

KZB

KZP

KZ

regulace zeleně
(koeficienty)

KZB =            <0,25plocha pozemku

zastavěná plocha

KZP =             <0,35plocha pozemku

zpevněná plocha

KZ   =              >0,65plocha pozemku

plocha zeleně

štít orientovaný do ulice
plochá střecha

šikmá střecha
sklon 45 stupňů

hranice pozemku

hranice pozemku

LEGENDA

závazná uliční čára pro stavbu hlavní

závazná uliční čára pro stavbu vedlejší
nebo oplocení

stavební čára pro stavbu hlavní

hranice pozemku

perimetr pro stavbu hlavní

perimetr pro stavbu doplňkovou

zastavěná plocha

zpevněná plocha

plocha zeleně

zahrada  výška max. 1,5m výhradně drátěné pletivo na subtilních sloupcích, plot žádný nebo 
  živý plot (listnatý (ne exotické jehličnany, túje) výška max 3m.

uliční čára  a) štít domu
  b) fasáda vedlejší stavby výška maximálně 3m bíle omítaná
  c) neprůhledné oplocení výška max 1,5m (omítaná zeď v bílé barvě).
       Zákaz prefabrikovaných betonových dílců
  d) průhledné oplocení dřevěný plaňkový plot výška max 1,5m
  e) živý plot (listnatý) výška max 3m

Zákaz použití prefabrikovaných betonových dílců. Zákaz živých plotů z cizokrajných jehličnanů, túje. Mezi
zahradami zákaz plných plotových dílců.

REGULATIV OPLOCENÍ POZEMKU

STAVBA HLAVNÍ
-slouží k bydlení
-přízemí + podkroví
-sedlová střecha (dle regulací)
-štít orientovaný do ulice.

STAVBA DOPLŇKOVÁ
-místnosti plnící oslužné funkce domu které neslouží k bydlení (garáž, krytý vstup, kůlna, komunální odpad, altán)
-přízemní, výška střechy max 3m, střecha plochá



GSPublisherVersion 0.72.100.91

ÚZEMNÍ STUDIE BĚSTOVICE
FINAL 02 25 2025     E.3 - PROSTOROVÉ REGULATIVY BU 2/2

m
in

 3
50

0m
ax

 6
00

0

m
ax

 8
50

0

m
ax

 8
50

0

max 18 000

m
ax

 4
 5

00

m
ax

 8
 5

00

23
00

3 
00

0

4 
50

0

m
in

 3
50

0

šířka domu

1 
50

0

3 
00

0

3 
00

0

1 
50

0

max 3m

min 2mmin 2m

m
ax

 4
50

0

SILUETA DOMU - ŠTÍT

sklon střechy 20-45°

45°

45°

os
a 

sy
m

et
rie

správně špatně

vikýř

SILUETA DOMU - DELŠÍ STRANA

SILUETA ULICE

stavba hlavní - obytná část

stavba doplňková štít orientovaný do ulice

plochá střecha

šikmá střecha
sklon 20-45 stupňů

FIGURA DOMU
Charakteristickým prvkem území jsou štíty domů definující uliční čáru. Štít je
tedy zásadním nositelem charakteru domu. Z tohoto důvodu je štít (silueta
domu) předmětem regulace.
Základní siluetou je štít domu se střechou 45° (obr. 1).
Je možné přistoupit k modifikaci základní podoby štítu (obr. 2) a získat např.
plnohodnotné podkroví (obr. 3).
Je však potřeba respektovat.
Maximální výšku hrany okapu 6m a výšku hřebene 8,5m.
Sklon střechy musí být v rozmezí 20-45st.
Silueta domu musí být vždy větší než "nejmenší možná silueta" (obr. 4 silueta
domu se střechou 45st a výškou římsy 3500mm při stejné šířce domu).
Štít musí být symetrický (obr. 5).
Valby a polovalby jsou zakázané.

4. nejmenší možná silueta3. schéma využití podkroví1. základní silueta štítu 2. možná modifikace siluety štítu

vztažný roh pozemku

stavební čára pro stavbu hlavní

uliční čára pro stavbu hlavní

perimetr pro stavbu hlavní

ODSAZENÍ DOMU

45°
45°

5. symetrie štítu

TVAR STŘECH
Střecha budovy hlavní je definovaná figurou domu (štítem). Hmota domu je tedy
prostým vytažením štítu. Dům je obdélníkového půdorysu se sklonem střechy
20-45°
Tento elementární tvar je přípustné narušit vikýřem. Avšak musí splňovat
podmínky: jeho okraj začíná alespoň 2m od štítové stěny. Jeho poměr mezi
plochou vikýře a plochou střechy v čelním průmětu je menší než 0,5.

Střecha stavby doplňkové nekonkuruje hmotě stavby hlavní. Střecha stavby
doplňkové je plochá. Maximání výšky 3m.

POSUNUTÍ VZTAŽNÉHO ROHU

 Poloha domu přímo na hranici pozemku (nesousedící s veřejným prostorem)
znemožňuje umístit do příslušné fasády okna. Tuto situaci je možné řešit
posunutím vztažného rohu pozemku po uliční čáře až o 3 metry. Tím vznikne
odstup od hranice pozemků a je do příslušné fasády možné umístit servisní a
přisvětlovací okna.

předepsaná výška oplocení max 1,5m
maximální výška střechy stavby
doplňkové 3m

hr
an

ic
e 

po
ze

m
ků

posunutá stavební čára

uliční čára

hranice pozemku

PROSTOROVÉ REGULATIVY
BU - rodinné domy 2/2


	E.1 E.1 - PROSTOROVÁ REGULACE 1_2000
	E.1 E.1 - PROSTOROVÁ REGULACE 1:2000

	E.2 E.2 - PROSTOROVÉ REGULATIVY BU 1_2
	E.2 E.2 - PROSTOROVÉ REGULATIVY BU 1/2

	E.3 E.3 - PROSTOROVÉ REGULATIVY BU 2_2
	E.3 E.3 - PROSTOROVÉ REGULATIVY BU 2/2


